
         

UCHWAŁA NR 187/829/2014 

ZARZĄDU POWIATU W MYŚLIBORZU 

z dnia 23 stycznia 2014 roku 

 

w sprawie skierowania pod obrady XLIV sesji Rady Powiatu w Myśliborzu projektu 

uchwały w sprawie programu postępowania naprawczego Powiatu Myśliborskiego 

 

 

Na podstawie § 33 ust. 1 pkt 5 Statutu Powiatu Myśliborskiego stanowiącego 

załącznik do uchwały Nr XII/90/2003 Rady Powiatu Myśliborskiego z dnia 29 października 

2003 roku w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Myśliborskiego (Dz. Urzęd. Woj. Zach. Nr 

111, poz. 1868 ze zm.) w związku z art. 240a ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2013 roku  

o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 ze zm.) Zarząd Powiatu w Myśliborzu 

uchwala, co następuje: 

 

§1. 1. Kieruje się pod obrady XLIV sesji Rady Powiatu w Myśliborzu projekt uchwały 

w sprawie programu postępowania naprawczego Powiatu Myśliborskiego.  

 

2. Projekt uchwały, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Myśliborskiemu. 

 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Zarządu 

 

    Arkadiusz Mazepa 

 

 

Alicja Prill - Wicestarosta ............................................................ 

Andrzej Rudnicki - Członek Zarządu ................................................. 

Józef Getman - Członek Zarządu ........................................................ 

Janusz Winiarczyk - Członek Zarządu ................................................ 

 

 

 

 



              Załącznik 

                      do Uchwały Nr 187/829/2014 

                      Zarządu Powiatu w Myśliborzu 

                       z dnia 23 stycznia 2014 roku  

 

           PROJEKT 

UCHWAŁA NR …/…/2014 

RADY POWIATU W MYŚLIBORZU 

z dnia ……… 2014 roku 

 

w sprawie programu postępowania naprawczego Powiatu Myśliborskiego  

 

 

Na podstawie art. 240a ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 ze zm.) Rada Powiatu w Myśliborzu uchwala, co 

następuje:  

 

 

§1. Uchwala się program postępowania naprawczego Powiatu Myśliborskiego na lata 

2014-2016, zgodnie z Załącznikiem do niniejszej uchwały.   

 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.  

 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

 

W związku z wejściem w życie przepisów ustawy z dnia 8 listopada 2013 roku o zmianie 

ustawy o finansach publicznych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2013 roku, poz. 

1646) Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie na posiedzeniu w dniu  

8 stycznia 2014 roku przeanalizowało aktualną sytuację finansową Powiatu Myśliborskiego  

w zakresie możliwości uchwalania wieloletniej prognozy finansowej, zgodnie z zasadami 

określonymi w art. 242-244 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2013, poz. 885 ze zm.). Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej stwierdziło, że 

w Powiecie Myśliborskim zachodzi obawa, co do możliwości uchwalania wieloletniej 

prognozy finansowej ze względu na zagrożenia naruszenia zasad określonych w art. 243 

ustawy o finansach publicznych oraz wezwało Powiat Myśliborski do opracowania  

i uchwalania programu postępowania naprawczego i przedłożenia tego programu celem 

zaopiniowania do regionalnej izby obrachunkowej, w terminie 45 dni od dnia otrzymania 

niniejszego wezwania.  

W związku z powyższym przystąpiono do opracowania wskazanego dokumentu na podstawie 

art. 240a ustawy o finansach publicznych i przedłożono go do uchwalenia.   

 



Program postępowania naprawczego Powiatu  zawiera: 

1) analizę stanu finansów jednostki samorządu terytorialnego, w tym określenie przyczyn 

zagrożenia realizacji zadań publicznych; 

2) plan przedsięwzięć naprawczych wraz z harmonogramem ich wprowadzania; 

3) przewidywane efekty finansowe poszczególnych przedsięwzięć naprawczych, wraz  

z określeniem sposobu ich obliczania. 

Podjęcie przedmiotowej uchwały pozwoli Powiatowi na kontynuację działań naprawczych, co 

w dłuższej perspektywie przełoży się na polepszenie sytuacji ekonomicznej, racjonalizację 

wydatków oraz usunięcie zagrożenia prawidłowej realizacji zadań publicznych w przyszłych 

latach. 

Zgodnie z art. 240a ustawy o finansach publicznych w okresie realizacji postępowania 

naprawczego Powiat: 

1) nie może podejmować nowych inwestycji finansowanych kredytem, pożyczką lub 

emisją papierów wartościowych, 

2) nie może udzielać pomocy finansowej innym jednostkom samorządu terytorialnego, 

3) nie może udzielać poręczeń, gwarancji i pożyczek, 

4) nie może ponosić wydatków na promocję jednostki, 

5) ogranicza realizację zadań innych niż obligatoryjne, finansowanych ze środków 

własnych, 

oraz począwszy od miesiąca następującego po miesiącu, w którym został przyjęty program 

postępowania naprawczego do dnia zakończenia postępowania naprawczego wysokość 

wydatków na diety radnych, na wynagrodzenia zarządu jednostki samorządu terytorialnego 

nie może przekroczyć wysokości wydatków z tego tytułu z roku poprzedzającego rok,  

w którym została podjęta uchwała w sprawie programu postępowania naprawczego.  

 

 

 
 

 


